
Brodek u Prostějova
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.369967N, 17.090056E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 611 ha

Počet obyvatel: 1 461 PSČ: 798 07

Adresa URL: www.brodek.cz

Památky a zajímavosti Brodek u Prostějova
V roce 1726 byl ve středu obce postaven barokní kostel Povýšení sv. Kříže. Chloubou městečka je
zámek, postavený v roce 1685. Do známé podoby byl přestavěn až po roce 1707. Zámek měl bohaté
sbírky obrazů, rytin, nádobí, barokního a rokokového nábytku a cennou knihovnu. V roce 1992 získal
zámek v restituci JUDr. Richard Belcredi, který ho zdědil po svém strýci.
Další památky:Hospodářské budovy v předzámčí s bránouSochy dvou žen v zámeckém parku4
vázy v blízkém okolí zámku a parkuKašna v předzámčíZahradní pavilon v zámecké
zahraděZámecký parkKříž u kostelaDům č.64 statek se žudrem uprostřed návsi

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1628/brodek-u-prostejova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:22:34


